trum mors anxium quęquàm facere potest, si recte res hominum ex ratione estimare uelit: idq; primo, quòd etiam cum filiorum interitu est præponendum, an ubi solus, & absq; fratribus natus esses, non natos fratres etiam lugere uelles? equidem cum nullum hoc facere uiderim, uix puto ut quisquã luctu dignum dicat, quòd absq; fratribus natus sit. At uero etiã si dum infans extitisti, fratres plurimos amissis an & nunc illorum luctum renouare uelles? & illud etiam scio negabis: quippe quòd incognita nō diligimus, luctus autem eorum est quos diligimus. Si igitur nec nō natos, nec natos, sed tibi ignotos deflere dignum iudicas: multo minus iure merito qui nati sunt, & adoleuerint, deflẽdi erũt. Nam si fratres habere malum est, amissis lætandum erit. si bonum, cum in cunctis bonis melius sit aliquid habuisse, quàm ex toto caruisse, quis dubitat iam adultos minus esse lugendos, si moriantur: quàm eos qui uel nunquam sint nati, uel nunquam cogniti: ea enim est ratio malorum, ut perpetua semper sint molestissima: inq; omnibus his q̄s aliqua iocunda existat. Nonne in fame duos panes habere melius est, quàm nullos? inter assiduos labores nonne; requies etiam per breuis gratior est, quàm omnino nulla: nonne in carcere

diecula libertatis, minus molestiam efficit solitudinem? qui misere uiuunt solantur, si saltem aliquot annis iocunde se uixisse meminerint? melius igitur cum sit fratres habuisse, unâq; cohabitasse, colluxisse, uixisse: quàm horum omnium expertem fuisse: at ille qui omnibus his caruit, nec plorat, nec dolet, nec omnino meminit: quid igitur tu illo longe foelicior conflictaris? Sed facit hoc falsa imaginatio, ac rerum opinio, qua & illum non solum, sed & te ipsum quasi coeternum tibi finxeras: qua merito fraudatus spe, immerito post modum fratrem luges. quid si ab initio statim, uel solitudo, uel frater unicus tecum quadraginta annis, superuieturus proponatur? an uelles potius solitudinis recipere conditionem? nempe non: nisi fratres habere p̄ malo duxeris. At uero si iam recepisses, solitudinis optionem non doleres: nunc meliore conditione accepta doles. quid hoc est, nisi quòd nunc ad mortem fratris sustinendâ es imparatus, tunc uero præmeditatus accessisses. mors itaq; hæc non damno, sed opinione tantum intoleranda uidetur, in qua commodi accepti doles, non accepti (cum nulla sit necessitas) neq; memineris. At uero hic tuus frater optimus, atq; tui amantissimus fingitur: non uulgaris, atq; ut dici solet.

Fratrum quoq; gratia rara est.

Equidem si ad quotidianam experientiam spectes: pleriq; sunt morosi, quægulæ, inuidi: nepotes, discordes, reprehensores, contemptores: uentos poetæ pulcherrimæ fratres uocauerunt: quòd diffides semper inter se sint: non amicos, non socios. quasi quòd nullis magis cõueniat discordia, quàm fratribus: hoc enim proprium illorum est. Primus Chaim, ostēdit erga Abel, qualis in posterū fraternus amor futurus esset, inde Iacob, decepit Esau: & undecim eius filii, in Ioseph fratris seruitutem consenserunt: cum etiam aliqui occidendum suaderent: non solū pietatis obliti, sed & communium parentum, & innocētis ætatis. post Absalō, occidit Amnō eius fratrem. Abimelech autem Gedeonis filius, septuaginta peremit fratres uno ex eis tantū relicto: non sacra lex, non sancta religio, non diuinus cultus à tam nephario scelere deterrere eum potuit. Nec gentilium mitiora exempla. Attræus Thiesti fratri filios tres iugulatos epulados dedit: at ille eum regno spoliauerat, uxorem adulterio corruerat. excitentur Etheocles, & Polyntices œdipi, aut Simulus, & Rhæsus maximi filii. Romulus, & Remus, Iugurtha, cui non sufficit Adherbalem & Hiempsalē fratres, nisi prius excarnificatos occidere. Cor

bys, & Orfue hispani. Cambyfes, q̄ unicū Smer
 dim infontem, & priuatæ uitę hominē, ob som
 nium occidit: tam leuis caufa fratrem, in fratris
 necem accēdere potest. quid Caracalla Antoni
 nus, erga Getam? quid Antipater macedonum
 rēx? quid Phrahates? qui triginta fratres, atq̄
 cum his patrem Herodē etiam, à quo Pacori
 iam mortui loco Rex creatus erat, absq̄ caufa
 iugulauit. Regina Titæ filia Hiperionem fra
 trem in coniugem duxerat, ex quo filios duos
 Solem masculum, & Lunam foeminam susce
 pit: communes fratres Hiperionē inuidia moti
 obtruncant: Solem in Eridanum fluuiū sub
 mergunt: horum mœrore puella extincta est.
 Cleopatra ut nec foemineum genus, à tam nefa
 rio scelere immune esset, Arsinocem sororē, fra
 tremq̄; quintumdecimum agentem annum,
 ut egipti regno tutius potiretur interfecit. Nō
 sufficiet hic liber, si impia exempla fratrum pro
 sequi uoluerō. Vnum cognoui scelerati parricidii
 in fratres bis conscium: alterum anno pre
 terito expatricia familia publice capite multa
 tum: quem tres occidisse Fratres dicebāt, cum
 de duobus satis constaret. nulla Falerni sitis ar
 dentior, quàm ea qua scelerati uiri, germanū
 cruorem exhaurire cūpiunt. Inde tam scelestis
 uis, ut puto, quæ etiam ipsum nomen persape

Infecerit. sed nō sit hic tuus frater ex pluribus, sit bonus, moratus, modestus, rariq; exempli: quid maius ab illo quā ab aliis potes expectare: nam si benivolentiam requiris, amicus non cedit. si necessitudinē, filius præponitur. si pietatem, præcellunt parentes. si officium, sodales. si obsequium, uincunt serui. Horum autē omnium cum mors ferenda sit, fratrum intollerabilior esse non debet. Idq; huius maxime signū certum haberi potest, quod cum in filiorū obitu parentum constantiæ auctores tam quā nō uulgaris fortitudinis meminerit: id neq; in fratribus, nec in parētibus tam quā nullius exempli persecuti sunt. fratrem unice amaui, unice dilexi, an ille te? sic Isaac regi germanorum frater erat Alexius, quem in regni administratione recepit: captum à turcis, ingenti pecunia redemit: is rediens Isaac regno spoliatus: oculos effodit: in perpetuum carcerem trudit. iurare p Deos potes nec fallere, quod amas, non quod amaris Domitianū obseruauit Titus, at quot iniuriis Titū affecit Domitianus, ut etiam existimetur ueneno eum necasse. Quid periculosius præsertim in re ampla, quā filios fratrum curæ committere: uix est possibile & fratres, & filios perfecte diligere: an ita uelis ut fratres dilexisset, ut filiorum sis oblitus quis sit an forsan